
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών και των μετακλητών υπαλλήλων του 
Δήμου Ρόδου, για το έτος 2020.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-
κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Δήμου Κ. Νευ-
ροκοπίου.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, αιρετών υπηρετούντων στο Δήμο 
Βισαλτίας, για το έτος 2020.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 
Προσοτσάνης για το έτος 2020.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Κάτω Νευ-
ροκοπίου για το έτος 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες για το 1o εξάμηνο του 2020 για 
το προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφέρεια 
Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργασίας του 
προγράμματος: «IR2MA, MIS 5003280, ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, GRIT 2014-2020».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην 834381/Π01/7/00069/
Γ/ν. 4399/2016/16.12.2019 απόφαση του Αντιπε-
ριφερειάρχη Οικονομικών Αττικής, που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 65/τ.Β΄/21.1.2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3058 (1)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών και των μετακλητών υπαλλή-

λων του Δήμου Ρόδου, για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

ii. του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παρ. Δ΄ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθη-
καν με τις όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α΄),

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

3. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 305

2873



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2874 Τεύχος B’ 305/06.02.2020

την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

4. Το 2/2748/20.1.2020 έγγραφο του Δήμου Ρόδου, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
των μετακλητών υπαλλήλων του Δήμου Ρόδου, για το 
έτος 2020, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ Ανώτατο 
όριο 

ημερών 
κατ’ έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60
2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
60

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60
4 ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
30

5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - 
ΠΡΟΕΔΡΟΙ Δ.Σ. ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ

60

6 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - 
ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ

60

7 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ Ανώτατο 
όριο 

ημερών 
κατ’ έτος

1 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΥ ΡΟΔΟΥ 60
2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
68.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ρόδου οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στους παρακάτω κωδικούς:

α/α Κ. Α. ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ
1 00-6421 60.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση
μετακινούμενων 
αιρετών

2 00-6422.0001 8.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση
μετακινούμενων 
υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Αριθμ. 19298/2019 (2)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-

κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Δήμου Κ. Νευ-

ροκοπίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 280 παρ. 4 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 239 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
114/Α΄/8.6.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/Α΄/27.12.2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/26.5.2017), αναφορικά 
με τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/Α΄/26.4.2013) «Κύρωση της από 31.12.2012 Π.Ν.Π. - 
Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/22.4.2005).

8. Την υπ’ αριθμ. 70/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κάτω Νευροκοπίου, με την οποία συστά-
θηκε το Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Κ. Νευροκοπίου (ΦΕΚ 1021/
Β΄/6.5.2011) και η οποία τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 
177/2011 (ΦΕΚ 577/Β΄/2.3.2012), αριθμ. 200/2014 (ΦΕΚ 
3421/Β΄/19.12.2014), 235/2015 (ΦΕΚ 1807/Β΄/21.8.2015), 
309/2015 (ΦΕΚ 450/Β΄/24.2.2016) και 62/2017 (ΦΕΚ 92/
Β΄/23.1.2018), αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Κάτω Νευροκοπίου.

9. Την αριθμ. 215/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου (ΑΔΑ: ΨΞΝΜΩΕ3-
ΨΑΣ) αναφορικά με την «έγκρισης της αριθμ. 50/2019 
απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Κ. Νευροκοπίου, 
αναφορικά με την Ε΄ τροποποίησης της συστατικής πρά-
ξης του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Κάτω Νευροκοπίου».

10. Την αριθμ. 1367/19.12.2019 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Κ. Νευροκοπίου.

11. Την αριθμ. 50/2019 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Κάτω Νευροκοπίου (ΑΔΑ: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2875Τεύχος B’ 305/06.02.2020

63ΓΤΟΛ8Ξ-267) αναφορικά με την «ΣΤ΄ τροποποίηση 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ.», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ», όπως αυτό συστάθηκε 
με την αριθμ. 70/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κάτω Νευροκοπίου, (ΦΕΚ 1021/Β΄/6.5.2011) και 
η οποία τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τις αριθμ. 
177/2011 (ΦΕΚ 577/Β΄/2.3.2012), αριθμ. 200/2014 (ΦΕΚ 
3421/Β΄/19.12.2014), 235/2015 (ΦΕΚ 1807/Β΄/21.8.2015), 
309/2015 (ΦΕΚ 450/Β΄/24.2.2016) και 62/2017 (ΦΕΚ 92/
Β΄/23.1.2018) αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Κάτω Νευροκοπίου, ως προς το άρθρο 5 της συ-
στατικής πράξης ως εξής:

Πόροι του Ν.Π.Δ.Δ. θα είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου η οποία 

ανέρχεται κατ’ ανώτερω σε ποσό 644.776,00 ευρώ, και 
προέρχεται κατά μέρος από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους (ΚΑΠ) του Δήμου και κατά μέρος από ίδιους πό-
ρους του Δήμου. Το ποσό της ετήσιας αυτής τακτικής επι-
χορήγησης προς το Ν.Π. θα προσαυξάνεται κάθε φορά 
εφόσον και κατά το ποσόν που η χρηματοδότηση της 
δράσης «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματι-
κής Ζωής» δεν επαρκεί για την κάλυψη των δαπανών 
μισθοδοσίας και των ασφαλιστικών εισφορών του προ-
σωπικού που απασχολείται στους Παιδικούς Σταθμούς 
με συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου.

β) κάθε έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας 
διαμορφώνεται ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της επιχορήγησης.

γ) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη-
ρονομιές και κληροδοσίες.

δ) εισπράξεις από το αντίτιμο των πραγμάτων ή των 
υπηρεσιών που παρέχει το Ν.Π.Δ.Δ.

ε) πρόσοδοι από την δική του περιουσία, καθώς και 
από την συμμετοχή του σε προγράμματα χρηματοδό-
τησης.

Με την παρούσα προκαλείται δαπάνη ύψους 
15.000,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τον προϋπολο-
γισμό του Δήμου Κ. Νευροκοπίου οικονομικού έτους 
2020. Επίσης ανάλογη πίστωση θα προβλεφθεί και στους 
προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 70/2011 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κ. Νευροκοπίου 
Νομού Δράμας (ΦΕΚ 1021/Β΄/6.5.2011), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις αριθμ. 177/2011 (ΦΕΚ 577/Β΄/2.3.2012), 
200/2014 (ΦΕΚ 3421/Β΄/19.12.2014), 235/2015 (ΦΕΚ 
1807/Β΄/21.8.2015), 309/2015 (ΦΕΚ 450/Β΄/24.2.2016) 
και 62/2017 (ΦΕΚ 92/Β΄/23.1.2018), αποφάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Κάτω Νευροκοπίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Δράμα, 24 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ. 24602/2019 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας, αιρετών υπηρετούντων στο Δήμο 

Βισαλτίας, για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 άρθρο 5, περιπτ. θ΄.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 

«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

7. Την υποπαρ. δ9 της παρ. δ του άρθρ. 2 του 
ν. 4336/2015.

8. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017 (ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ), αναφο-
ρικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντί-
νου στη θέση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.

9. Το αριθμ. πρωτ. 15080/18.12.2019 έγγραφο του Δή-
μου Βισαλτίας για μετακίνηση των αιρετών, εκτός έδρας.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Βισαλτίας οικονομικού έτους 2020.

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Βισαλτίας οικονο-
μικού έτους 2020 έχει προβλεφθεί και θα ψηφιστεί 
πίστωση ύψους 3.000,00 ευρώ στον Κ.Α. 00.6421.001, 
με την ένδειξη «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών», σύμφωνα με την αριθμ. 
15085/18.12.2019 βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρί-
ου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Δήμου Βισαλτίας ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 50

2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 5 30

3. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 1 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2876 Τεύχος B’ 305/06.02.2020

4. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 21 20

5. ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ -
ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ

27 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

Αριθμ. 19738/2019 (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στο Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 

Προσοτσάνης για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 
235/Α΄/27.12.2010) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) , αναφορικά 
με τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης».

5. Την αριθμ. πρωτ. 71351/14.12.2010 (Εγκύκλιο 41) 
και την αριθμ. πρωτ. 74895/30.12.2010 (Εγκύκλιο 60) του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης.

6. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/2015), 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθη-
κε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017. (ΦΕΚ 
110/Α΄/2017).

7. Του άρθ. 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Δια-
πραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 
συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Του άρθ. 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο  πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το αριθμ. 1585/12.12.2019 έγγραφο του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Προσοτσάνης.

11. Την αριθμ. 1586/12.12.2019 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Δήμου Προσοτσάνης, περί υπάρξεως πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 
του Δήμου Προσοτσάνης για το έτος 2020 ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙ-
ΩΝ

Αριθ. 
υπαλ.

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ 20

1 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΤΕ 20

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Αριθ. 
υπαλ.

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ 20

9 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΤΕ 20

3 ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ 20

5 ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 20

6 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΥΕ 20

ΤΜΗΜΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ

Αριθ. 
υπαλ.

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ 20

1 ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ 20

ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Αριθ. 
υπαλ.

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΤΕ 20
Το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός 

έδρας ανά μήνα ορίζεται σε (5) πέντε ημέρες για κάθε 
υπάλληλο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Προσοτσάνης οικ. έτους 
2020 ύψους: 2.000,00 € (ΚΑ 10/6422).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 24 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2877Τεύχος B’ 305/06.02.2020

Αριθμ. 19866/2019 (5)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Κάτω 

Νευροκοπίου για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 
235/Α΄/27.12.2010) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/26.5.2017), αναφορικά 
με τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης».

5. Την αριθμ. πρωτ. 71351/14.12.2010 (Εγκύκλιο 41) 
και την αριθμ. πρωτ. 74895/30.12.2010 (Εγκύκλιο 60) του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης.

6. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/2015), 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017. (ΦΕΚ 
110/Α΄/2017).

7. Του άρθ. 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Δια-
πραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 
συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Του άρθ. 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το αριθμ. 9622/13 .12.2019 αίτημα του Δήμου Κ. 
Νευροκοπίου το οποίο περιήλθε στην υπηρεσία στις 
20.12.2019 και έλαβε αριθμ. πρωτ: 19866/20.12.2019.

11. Την αριθμ. 9626/13.12.2019 βεβαίωση των Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου, περί 
υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Κάτω Νευροκοπίου για το έτος 
2020 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

3 Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ 60

1 Οικονομικού - Λογιστικού ΠΕ 60

1 Πληροφορικής ΤΕ 60

2 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΤΕ 60

7 Διοικητικού ΔΕ 60

2 Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ 60

1 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΔΕ 60

1 Κλητήρων - Θυρωρών, Γενικών Καθηκόντων ΥΕ 36

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ανά υπάλληλο

2 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

1 Αρχιτεκτόνων ΠΕ 60

1 Τεχνολόγων Τοπογράφων ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ 60

3 Τεχνιτών (υδραυλικοί) ΔΕ 60

3 Οδηγών Αυτοκινήτων ΔΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2878 Τεύχος B’ 305/06.02.2020

1 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων ΔΕ 60

1 Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60

5 Εργατών Καθαριότητας ΥΕ 36

1 Φυλάκων ΥΕ 36

7 Καθαρίστριες Σχολικών Κτιρίων ΥΕ 36

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ανά υπάλληλο

3 Γεωπόνων ΠΕ 60

ΘΕΣΕΙΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ανά υπάλληλο

1 Ειδικών Συμβούλων Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

1 Ειδικών Συμβούλων Δασολόγων ΠΕ 60

1 Ειδικών Συμβούλων Δομικών Έργων ΤΕ 60

1 ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ 60

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ανά υπάλληλο

1 Κοινωνική Λειτουργούς ΠΕ 60

1 Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ 60

1 Ψυχολόγων ΠΕ 60

ΔΟΜΗ ΣΙΤΙΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

1 Διοικητικού ΠΕ 60

1 Μαγείρων / Μαγειρισσών ΥΕ 36

1 Βοηθητικό Προσωπικό ΥΕ 36

α) Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για 
τους ως άνω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι 5 (πέντε) ημέρες 
το μήνα για εκείνους τους υπαλλήλους που το ανώτατο 
κατ’ έτος όριο είναι 60 ημέρες και μέχρι 3 (τρεις) ημέρες 
το μήνα για εκείνους τους υπαλλήλους που το ανώτατο 
κατ’ έτος όριο είναι 36 ημέρες.

β) Ειδικότερα για υπαλλήλους όλων των κατηγοριών 
κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου που θα τους ανατε-
θεί να ασχοληθούν με προγράμματα της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης για τις περιπτώσεις εκείνες των υπαλλήλων που 
επιλέγονται να παρακολουθήσουν επιμορφωτικά προ-
γράμματα διάρκειας μεγαλύτερης των πέντε (5) ημερών 
κατά μήνα επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά 
μήνα ημερών με ανώτατο όριο τις δώδεκα (12) ημέρες /
μήνα μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα συνολικά ημε-
ρών ετησίως.

γ) Για τους δύο υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Οδηγών αυτο-

κινήτων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλο-
ντος οι οποίοι μεταφέρουν τα απορρίμματα όταν απαι-
τείται εκτός των ορίων του Δήμου επιτρέπεται ο ετήσιος 
συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο 
της (12) δώδεκα ημέρες / μήνα μέχρι συμπληρώσεως 
των εξήντα συνολικά ημερών ετησίως.

Οι εξαιρέσεις αυτές γίνονται λόγω της φύσεως του 
αντικειμένου εργασίας των ως άνω υπαλλήλων (έκτα-
κτες συναντήσεις για χρηματοδοτούμενα προγράμματα 
με προθεσμία υποβολής καθώς και προκαθορισμένης 
μεγαλύτερης των πέντε ημερών διάρκειας επιμορφω-
τικών προγραμμάτων, ανάγκη πραγματοποίησης επι-
πλέον δρομολογίων λόγω του αυξημένου όγκου των 
απορριμμάτων).

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 
1.500,00 ευρώ σε βάρος του Κ.Α. 10/6422, 1.500,00 ευρώ 
σε βάρος του Κ.Α. 20/6422 και 2.500,00 ευρώ σε βάρος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2879Τεύχος B’ 305/06.02.2020

του Κ.Α. 30/6422, των εξόδων του προϋπολογισμού του 
Δήμου Κάτω Νευροκοπίου έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 24 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 202730/12682 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-

γευματινές ώρες για το 1o εξάμηνο του 2020 για 

το προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφέρεια 

Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργασίας του 

προγράμματος: «IR2MA, MIS 5003280, ΠΕΡΙΦΕ-

ΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, GRIT 2014-2020».

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 ‘’Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης’’, άρθρο 282, παρ. 1 (ΦΕΚ 87/
τ.Α΄/7.7.2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 

“Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 180/τ.Α΄/9.9.1999).

4. Του φακέλου του, σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτού-
μενου έργου με το ακρωνύμιο «IR2MA, MIS 5003280, 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, GRIT 2014-2020» που υλοποιείται 
στο πλαίσιο του προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής 
Συνεργασίας 2014-2020 Ελλάδα - Ιταλία.

5. Την υπ’ αριθμ. 81391/26.7.2018 απόφαση του 
αναπληρωτή υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
για την ένταξη του έργου «IR2MA, MIS 5003280, ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, GRIT 2014-2020» στο ΠΔΕ με ΚΑΕ 
2018ΕΠ31860017.

6. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Ηπείρου 
που αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντιμετωπίσουν 
τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη - μετάφραση 
κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακολούθηση συμ-
βάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονι-
σμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του προγράμματος 
κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του έργου εργάζονται 
και πέραν του κανονικού ωραρίου.

7. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων υπη-
ρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετατάξεων 
και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού. Το γεγονός 
ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης ανέρχεται στο 
ποσό των 4.270,00 € θα αντιμετωπιστεί από πιστώσεις 
της κατηγορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ» του 
έργου και θα βαρύνει τον ΚΑΕ ΚΑΕ 2018ΕΠ31860017, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το 1ο εξάμηνο 
του 2020, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας Ηπείρου για την 
εξέλιξη του έργου: «IR2MA, MIS 5003280, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ, GRIT 2014-2020» που υλοποιείται στο πλαίσιο 
του προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 
2014-2020 Ελλάδα - Ιταλία.

ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ 

1ο ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2020 
(ΩΡΕΣ / ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

3 120

ΣΥΝΟΛΟ 3 360
Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 

με νεώτερες αποφάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής 

της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 18 Δεκεμβρίου 2019 

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
Στην 834381/Π01/7/00069/Γ/ν. 4399/2016/16.12.2019 

απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών Αττικής, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 65/τ.Β΄/21.1.2020, στη σελί-
δα 639, στον τρίτο πίνακα, στη 2η γραμμή στη 2η στήλη, 
«Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ» 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: « ΣΥΝΟΛΟ Β 168.814,40 € »
στο ορθό: « ΣΥΝΟΛΟ Β 169.814,40 € ».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2880 Τεύχος B’ 305/06.02.2020

*02003050602200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-06T17:30:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




